Usr: NAlvarado

MUNICIPIO DE VENADO

SAN LUIS POTOSI

Estado de Situacion Financiera

Al 30/jun./2018

Fecha y | 15/jul./2018

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresiéon | 08:42 a. m.
2018 2017 2018 2017
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $17,752,900.85 $1,407,079.77 PASIVO CIRCULANTE $15,690,497.86 $15,641,336.25

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
ACTIVOS DIFERIDOS

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$16,103,275.11

$1,649,625.74

$0.00
$17,752,900.85

$10,696.470.26
$7,916,831.90
$2,568,310.17
$193,928.19
$17,400.00
$10,696,470.26

$28,449,371.11 I

$135,698.80

$1,263,891.27
$7,489.70
$1,407,079.77

$4,095,403.71

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

$1,315,765.35
$2,568,310.17
$193,928.19
$17,400.00
$4,095,403.71

$5,502,483.48 I

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HAI

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$8,865,563.26

$6,862,478.00

-$37,543.40
$15,690,497.86

$0.00

$15,690,497.86 I

$8,707,882.28

$6,933,453.97

$0.00
$15,641,336.25

$0.00

$15,641,336.25 I

$0.00

$12,758.873.25

$0.00

-$10.138.852.77

$22,883,191.22
-$10,124,317.97

$0.00

$12,758,873.25 I

-$2,430,827.09
-$7,708,025.68

$0.00

-$10,138,852.77 I

$28,449,371.11 I

$5,502,483.48 I




MUNICIPIO DE VENADO
SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera

Fecha y | 15/jul./2018

Usr: NAlvarado Al 30/]un/2018
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresiéon | 08:42 a. m.
2018 2017
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES $0.00 $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES 0.00 $0.00
AVALES Y GARANTIAS $0.00 $0.00
JUICIOS $0.00 $0.00
DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCION -$15,135,832.42 $15,135,832.42
RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL -$15,135,832.42 $15,135,832.42
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE $0.00 $0.00
BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO $0.00 $0.00




Usr: NAlvarado
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

MUNICIPIO DE VENADO
SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera
Al 30/jun./2018

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

$60,242,000.00
$20,377,695.79

$0.00
$39,864,304.21
$39,864,304.21

$60,242,000.00
$35,879,227.19

$30,000.00
$24,392,772.81
$24,392,772.81
$24,290,786.03
$24,290,786.03

2017

$0.00
$60,242,000.00
$11,854,522.37
$30,718,883.19
$79,106,360.82
$79,106,360.82

$0.00
$60,242,000.00
$0.00
$23,721,703.76
$83,963,703.76
$83,963,703.76
$83,019,461.46
$83,019,461.46

TEC. MARTIN ALVAREZ MARTINEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

Fecha y | 15/jul./2018

hora de Impresién

CP. CLAUDIA GUADALUPE RODRIGUEZ GARCIA
TESORERO MUNICIPAL

LIC. ALICIA LOURDES GONZALEZ ZAMARRIPA
SINDICO MUNICIPAL

C.P. MA DE LOURDES RIVERA FLORES
CONTRALOR MUNICIPAL

PROF. VICTOR ZENON CERDA OVIEDO
REGIDOR DE HACIENDA

08:42 a. m.



